
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce: Petr Wolf, studijní obor  Regionální geografie 

název posuzované práce: Socioekonomický rozvoj města Zábřeh 

 

Formální splnění zadání práce: 

Cíle práce byly splněny. 

Obsahová úroveň práce: 

Obsah BP je na dobré úrovni, je logicky strukturován do tematických kapitol. Poněkud 
„nesourodou“ shledávám kap. 3, která těžkopádně rámuje obsah BP s kontextem rozvoje 
měst a jeho geografických aspektů. Dokladem je např. přechod mezi vývojem měst v 19. 
století bezprostředně na otázku transformace městských struktur postsocialistického města 
s vynecháním minimálně jedné vývojové etapy, pro město Zábřeh zcela určitě tzv. 
socialistické industrializace a výstavby. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Výběr literatury je dostačující. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyk i grafická úprava je na dobré úrovni. Zajímavým je vstupní (kap. 1, úvod) až knižní 
výklad proměn města!  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

- str. 10: citace Toušek, 2008 není v souladu s citací téhož autora v seznamu literatury 

- obr. 13 (str. 28): nelogická územně nespojitá integrace části Dolní Bušínov, zejména 
ve vztahu k tab. 1 (str. 31), když v této části města od 70. let 20. století nebydlel již 
nikdo a tato část byla integrována až od roku 1977? 

- Str. 54: není dostatečně vysvětlena „kauza“ Wanemi, případně její teritoriální původ 

- Kap. 8.2.: chápu tuto část práce jako jakousi mikrosondu, přesto bych v hodnocení 
očekával hlubší propojení výsledků anketárního šetření na téma práce, případně cíle 
práce, v hodnocení se místy objevují logické chyby – např. u otázky 8 nepředstavuje 
28 % většinu z dotazovaných 

 

Celkové hodnocení práce: 

I přes výše uvedené výtky a učiněné poznámky hodnotím BP kladně. 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci, 23. 8. 2009 

 

doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


